



# Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2024.

---

René Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00
	Hjemmeside: <a href="http://www.gronborg-el.dk">www.gronborg-el.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:gronborg-el@gronborg-el.dk">gronborg-el@gronborg-el.dk</a>
	CVR-nr.: 27 50 91 26
	Stiftet: 14. januar 2004
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Jensen, Formand René Poulsen Christian Sondrup
<b>Direktion</b>	René Poulsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	24.551	23.345	22.994	22.149	21.624
Resultat af primær drift	2.917	2.932	2.788	2.564	1.464
Finansielle poster, netto	-259	-193	-139	-126	-100
Årets resultat	2.065	2.127	2.069	1.894	1.223
<b>Balance:</b>					
Balancesum	15.796	16.814	12.810	15.346	12.385
Egenkapital	4.926	4.860	4.733	4.664	3.970
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	47	47	46	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	155,9	152,4	187,2	169,0	150,1
Soliditetsgrad	31,2	28,9	36,9	30,4	32,1
Egenkapitalforrentning	42,2	44,3	44,0	43,9	32,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er i 2022 sket ændring af anvendt regnskabspraksis i forbindelse med, at visse indtægter, der tidligere blev modregnet i personaleomkostninger, fra og med 2022 indregnes som andre driftindtægter. Sammenligningstallene for perioden 2019 - 2021 er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Ændringen har for de enkelte år medført en øget bruttofortjeneste.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.551 t.kr. mod 23.345 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.065 t.kr. mod 2.127 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.551.139</b>	<b>23.345</b>
1 Personaleomkostninger	-20.820.273	-19.672
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-809.318	-741
Andre driftsomkostninger	-5.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.916.548</b>	<b>2.932</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-258.830	-194
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.657.718</b>	<b>2.739</b>
Skat af årets resultat	-592.369	-612
<b>Årets resultat</b>	<b>2.065.349</b>	<b>2.127</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	65.349	127
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.065.349</b>	<b>2.127</b>

## Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	33.333	133
Immaterielle anlægsaktiver i alt	33.333	133
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.602.887	2.689
Materielle anlægsaktiver i alt	2.602.887	2.689
Kapitalinteresse	117.951	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.951	118
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.754.171</b>	<b>2.940</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.416.349	1.538
Varebeholdninger i alt	1.416.349	1.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.408.449	6.595
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.642.474	5.069
Andre tilgodehavender	417.966	541
Periodeafgrænsningsposter	155.087	127
Tilgodehavender i alt	11.623.976	12.332
Likvide beholdninger	1.653	4
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.041.978</b>	<b>13.874</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.796.149</b>	<b>16.814</b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.426.141	2.360
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.926.141</b>	<b>4.860</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	674.469	709
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>674.469</b>	<b>709</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	224.278	603
Anden gæld	1.605.365	1.539
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.829.643	2.142
4 Kortfristet del af langfristet gæld	298.639	719
Gæld til pengeinstitutter	1.986.388	1.515
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	337.700	1.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.446.822	1.793
Gæld til selskabsdeltagere	45.617	0
Selskabsskat	186.516	2
Anden gæld	4.064.214	3.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.365.896	9.103
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.195.539</b>	<b>11.245</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.796.149</b>	<b>16.814</b>
<b>5 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.864.688	16.874
Pensioner	2.635.320	2.458
Andre omkostninger til social sikring	171.981	161
Personaleomkostninger i øvrigt	148.284	179
	<b>20.820.273</b>	<b>19.672</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	47
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	740.150	1.984
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	12.335.514	12.765
Aconto faktureringer	-7.030.740	-8.829
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>5.304.774</b>	<b>3.936</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.642.474	5.069
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-337.700	-1.133
	<b>5.304.774</b>	<b>3.936</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	522.917	298.639	224.278	0
Anden gæld	1.605.365	0	1.605.365	1.325.935
	<b>2.128.282</b>	<b>298.639</b>	<b>1.829.643</b>	<b>1.325.935</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Kapital- interesser kr.
Dagsværdi ultimo	117.951
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.986 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.416
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.383
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.305
Immaterielle anlægsaktiver	33
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.863

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 82 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 586 t.kr.
